[image: image1.png]

Администрация Громадского сельсовета

Уярского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 ноября  2013 г.

    п. Громадск

 № 79
О внесении изменений в постановление администрации
Громадского сельсовета «Об утверждении нормы
 предоставления площади жилого помещения
муниципального жилищного фонда по договору
социального найма и учетной нормы площади жилого
 помещения на территории МО «Громадский сельсовет»
от 13.12.2006г. №78-П
Рассмотрев протест прокуратуры Уярского района от 20.11.2013г. за №7-04-2013, руководствуясь гл. гл. 7, 8 Жилищного кодекса Российской Федерации, ст. 14 Закона от 06.10.2006г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 7,  Устава муниципального образования Громадский сельсовет
ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести изменения в постановление администрации Громадского сельсовета от 13.12.2006г. №78-П, изложив пункт 1 в следующей редакции:

1. Установить норму площади жилого помещения:

1.1. Для постановки  на учет (учетная норма) в качестве нуждающихся в жилых помещениях граждан Российской Федерации, постоянно проживающих на территории Громадского сельсовета, в размере менее 12 кв. м общей площади жилого помещения на одного человека в домах пригодных для проживания.
1.2. Для предоставления жилого помещения из муниципального жилищного фонда Громадского сельсовета по договору социального найма (норма предоставления) - в размере 12 кв. м общей площади жилого помещения на каждого члена семьи.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня опубликования в общественно- политической газете Уярского района «Вперед».

Глава Громадского сельсовета

Е.В. Космачёв